Particulares y de Especificaciones Técnicas para la realización de la precitada obra y se dispuso el
pertinente llamado para el día 4 de abril de 2019 a las 13:00hs en la Av. Martín García 346, piso 5°;

Que se fijó el presupuesto oficial en la suma de PESOS SETENTA Y SEIS MILLONES
CUATROCIENTOS VEINTIDÓS MIL SEISCIENTOS SETENTA Y CINCO con 00/100
($76.422.675,00.-), con un plazo de ejecución de DIECIOCHO (18) MESES a partir de la fecha de
suscripción del Acta de Inicio;

Que, conforme se acredita con las constancias obrantes en el actuado, se efectuaron las publicaciones y
comunicaciones a los organismos de rigor, como así también se cursaron invitaciones a empresas inscriptas

[...]

documentación complementaria y,  transcurrido el plazo otorgado a los oferentes, efectuó el análisis de la
documentación presentada y propuso mediante Acta de Preadjudicación N° 10/2019 adjudicar la mentada
obra a la firma “FEVIAL SA” por un monto total de PESOS NOVENTA Y UN MILLONES
SEISCIENTOS CINCUENTA Y SEIS MIL SETECIENTOS TREINTA Y NUEVE CON 00/100.-
($91.656.739.-), por resultar su oferta la más conveniente a los intereses del Gobierno de la Ciudad
Autónoma de Buenos Aires;

Que, asimismo, del Acta mencionada se desprende que FEVIAL SA ha cumplido con la documentación
solicitada en el Acta aludida y todos los requisitos indicados en los Pliegos de Condiciones Generales,

[...]

PEATONALES 2019 – 2020”, realizada al amparo de lo establecido en la Ley Nacional de Obras Públicas
Nº 13064.

Artículo 2º.- Adjudícase la Obra indicada en el artículo 1º de la presente Resolución a la firma “FEVIAL
SA” (CUIT N° 33-60719210-9), por la suma de PESOS NOVENTA Y UN MILLONES SEISCIENTOS
CINCUENTA Y SEIS MIL SETECIENTOS TREINTA Y NUEVE CON 00/100 ($91.656.739.-).

Artículo 3º.- Las erogaciones a que dé lugar la obra que se licita, serán imputadas a las partidas
presupuestarias de los ejercicios correspondientes, subordinado al crédito que para cada ejercicio se
consigne en los respectivos presupuestos.

Artículo 4º.- Publíquese en el Boletín Oficial de la Ciudad de Buenos Aires y en el sitio de Internet del